令 和 ７年９月５日

保護者の皆様

昭 島 市 立 東 小 学 校

校長 鈴 木 正 樹

令和７年度 運動会について

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり「令和７年度 運動会」を実施します。運動会は、全校児童が日頃の体育学習

の成果を発表し合い、保護者の皆様に参観していただく機会を通じて、運動を通して子供たちの心と

体を豊かに育むことを目標に実施しています。

つきましては、ここに詳細の御案内をさせていただきます。保護者の皆様には御理解と御協力をお

願い申し上げます。

（※熱中症対策等の観点から、当初の予定と変更になる場合もございます。御了承ください。）

記

１ 日 時
令和７年10月11日（土）午前８時45分開始 正午頃終了（予定）

２ 時 程

8:00 児童登校（実施日のみ）
   8:35 開門 保護者入場

   Ⅰ 開会式（8：45～）
   ・はじめの言葉（１年生代表児童）
   ・スローガン発表

・校長先生の話
・採点方法の説明（採点係代表児童）
・選手宣誓（応援団長）
・応援合戦（応援団）

Ⅱ 運動会（9：10～）

① 準備運動
② 選抜リレー
③ 徒競走（１年生）
④ 徒競走（２年生）
⑤ 徒競走（３年生）
⑥ 徒競走（４年生）
⑦ 徒競走（５年生）
⑧ 徒競走（６年生）
⑨ 表現種目（低学年）
⑩ 表現種目（中学年）
⑪ 表現種目（高学年）
⑫ 全校競技「大玉送り」
⑬ 整理運動

Ⅲ 閉会式（11:35～）
   ・成績発表（採点係担当児童）
   ・優勝杯・準優勝盾授与（応援団長）

・おわりの言葉（６年生代表児童）
・校長先生の話

   ・校歌斉唱
   ・児童退場

３ 実施の可否について  ＜当日、午前６時３０分までに可否を判断します。＞

（１） 実施の場合

午前６時３０分に連絡メールでお知らせします。ホームページにも掲載します。

 （２）延期の場合

    ① 学校が休みの場合は、午前６時３０分に連絡メールでお知らせします。ホームページに

も掲載します。

    ② 延期の場合は、次のように延期し、以降、順延となります。

（３）当日、運動会を実施できない場合は、連絡メールでお知らせしますので、実施の有無に関す

る電話による問い合わせは御遠慮ください。

 （４）10／12（日）に運動会を実施できない場合は、午前授業（水曜日の時間割）になります。

 10/11

(土)

10/12

(日)

10/13

(月)

10/14

(火)

10/15

(水)

10/16

(木)

10/11 (土)

が

実施の場合

運 動 会

（弁当なし)

休日

ス

ポ

䤀

ツ

の

日

振

替

休

業

日

平常授業

（給食）

平常授業

（給食）

10/11 (土)

が

中止の場合

学校は休み

午前６時30分

までに可否を

判断。

※学校が休み

の場合は、

午前６時30

分に連絡メ

ール・ホー

ムページで

お知らせ。

運 動 会

予備日①

（弁当なし）

中止の場合

水曜日時間割

で

４時間授業

（弁当なし)

運 動 会

予備日②

（給 食）

中止の場合

木曜時間割で

５時間授業

（給 食）

運 動 会

予備日③

（給 食）

４ 児童の登校時刻
実施日の登校時刻は8：00です。

５ 持ち物
   体育着と赤白帽子、水筒、汗ふきタオル、天候により上着、その他学年の指示による物。

（全ての持ち物に記名をお願いします）

※体育着について

防犯のため、登下校時の服装は普段着とし、学校で着替えます。

 ※水筒について

運動会当日の水筒の中身については、水かお茶に加えて熱中症対策のためのスポーツドリンク

も可能です。子供たちには、こまめに水分補給をするよう指導しています。できるだけ多めに持

たせてください。

６ 昼 食
児童はお弁当を持って来ていませんので、運動会が終わったら、子供たちは昼食をとらずに帰

宅します。

７ 令和７年度 運動会参観についてのお願い

【参観人数について】

・各御家庭の参観人数に制限を設けておりません。PTAの名札(２名分)を必ず着用してください。

３名以上の参観を予定されている御家庭は、当日受付でお名前を伝えていただき、名簿に人数分

のチェックをお願いいたします。

 【保護者席について】

・保護者様への座席の用意はありません。（場所取りは御遠慮願います。）

・演技や徒競走を行っている学年の保護者の方に優先のスペースを「学年保護者観覧スペース」と

して設けさせていただきます。

・プログラムが変わった段階で、学年保護者観覧スペースの入れ替えについて放送でアナウンスを

いたしますので、スムーズな進行に御協力の程、よろしくお願いいたします。

・学年保護者観覧スペースでの日傘の御利用は、安全面等の配慮からお控えください。

 ・今年度より「優先席」及び「芝生エリア」を設けます（場所取りは不可）。

「優先席」はお年寄りや足等の悪い方、妊婦の方が御利用ください。

「芝生エリア」は椅子やレジャーシートを敷いて休憩などに御利用ください。（テント、ター

プ等の使用は不可）。なお、その他の場所での椅子やレジャーシートの使用は御遠慮ください。

【来校の方法について】

・保護者の入口及び出口は南門（黒門）です。東門（白門）は、常時閉鎖します。

・必ず徒歩での来校をお願いします。

・自動車及び自転車での来校は御遠慮ください。

【その他】

・お手洗いは、体育館のトイレを御利用ください。

・校地内では、水分補給以外の飲食は御遠慮ください。

・学校の周辺道路及び学校敷地内は全面禁煙です。特に校門付近での喫煙は御遠慮願います。

 ・児童席や放送席、本部テント席などには、入らないようにお願いします。また、ゴール付近での

ビデオや写真撮影は、ゆずり合っていただくとともにロープやラインを越えることのないように

お願いします。

・ゴミは、全てお持ち帰りください。

８ その他

 ・１０月９日（木）に体育着を持ち帰らせますので、洗濯をお願いいたします。１０日（金）

は体育着に替わる服を御用意ください。

９ 会場図

体
育
館

🏁 🏁 🏁 🏁

プ
ー

ル

朝礼台

本部
（救護）
放送

北校舎

ho

保護者 退場導線

南校舎

タイガーロープ

５０ｍスタート

１００ｍスタート ８０ｍスタート

５０・８０・１００ｍゴール

次走者

待機場所

視聴覚室

⇒救護室として使用

次走者
待機場所

職員玄関

※
常
時
閉
鎖

保護者受付（出入口）

ゴール前

待機場所

学年保護者観覧スペース

保護者立ち入り禁止

5
年

４
年

６
年

２
年

１
年

３
年

１
年

３
年

４
年

5
年

２
年

６
年

保護者立ち入り禁止

児童席（赤） 児童席（白）

応
援
団

優
先
席

芝生エリア（レジャーシート可・テント、タープ不可）

学年保護者観覧スペース

保護者観覧スペース